ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯỚNG LINH

Số: 10 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hướng Linh, ngày  28  tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO

Tuyển dụng nhân viên Khuyến nông và Thú y xã Hướng Linh

 Thực hiện Nghị quyết số 161/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội
đồng Nhân dân tỉnh về Quy định mức hỗ trợ và ngân sách bố trí cho công tác

khuyến nông và thú y trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (sau đây viết tắt là Nghị quyết
số 161/2021/NQ-HĐND);

Thực hiện Công văn số 1023/UBND-NC ngày 16/3/2022 của UBND tỉnh
Quảng Trị V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số 161/2021/NQ-HĐND ngày

09/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Thực hiện Công văn số 313/UBND-VP ngày 28/3/2022 của UBND huyện
Hướng Hóa V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số 161/2021/NQ-HĐND ngày

09/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Ủy ban nhân dân xã Hướng Linh thông báo tuyển dụng nhân viên khuyến

nông và Thú y xã Hướng Linh như sau:

1. Về số lượng: 02 chỉ tiêu. Gồm 01 nhân viên khuyến nông và 01 nhân
viên Thú y xã.

2. Hệ số phụ cấp hàng tháng: 1,15 mức lương cơ sở/người/tháng.

3. Về tiêu chuẩn:

+ Đối với Nhân viên khuyến nông: Có trình độ từ trung cấp trở lên các

chuyên ngành về lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn, trừ các
chuyên ngành quy định cho Nhân viên thú y xã (trong đó ưu tiên lĩnh vực
về cây trồng).

+ Đối với Nhân viên thú y: Có trình độ trung cấp trở lên một trong các
chuyên ngành: Thú y, chăn nuôi thú y, chăn nuôi, bệnh học thủy sản, nuôi

trồng thủy sản.

4. Quy trình tuyển chọn:

+ Ủy ban nhân dân cấp huyện thành lập Hội đồng tuyển chọn nhân viên
khuyến nông, nhân viên thú y theo đề xuất nhân sự của Ủy ban nhân dân cấp xã

gồm có đại diện của các đơn vị: Phòng Nội vụ, Phòng Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn huyện (Phòng Kinh tế thị xã, thành phố), Trạm Khuyến nông, Trạm

Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, Trạm Chăn nuôi và Thú y.

+ Ủy ban nhân dân cấp huyện thông báo bằng văn bản kết quả tuyển chọn
để Ủy ban nhân dân cấp xã làm căn cứ quyết định bố trí nhân viên khuyến nông

và nhân viên thú y xã, phường, thị trấn.

+ Ủy ban nhân dân cấp xã ra quyết định bố trí nhân viên khuyến nông,
nhân viên thú y trên cơ sở Thông báo kết quả tuyển chọn của Ủy ban nhân dân

cấp huyện (theo mẫu quy định tại Phụ lục II); đồng thời có văn bản báo cáo về
cơ quan quản lý chuyên ngành cấp huyện và Ủy ban nhân dân cấp huyện để theo

dõi, quản lý.

5. Thời gian nộp hồ sơ dự tuyển và thành phần hồ sơ:

- Nộp hồ sơ tại UBND xã(qua đ/c Duy-VP.UBND xã, SĐT:
0978.289.989) trước ngày 31/3/2022.

- Thành phần hồ sơ gồm: 02 Bộ(gồm Đơn xin dự tuyển; Sơ yếu lý lịch;
bằng tốt nghiệp THPT; Giấy khai sinh; các Văn bằng, chứng chỉ theo tiêu chuẩn

chuyên môn; bản sao Công chứng).

Vậy, Ủy ban nhân dân xã Hướng Linh thông báo đến các thôn được biết,

có con em đủ điều kiện, tiêu chuẩn để nộp hồ sơ dự tuyển theo quy định./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy xã (Báo cáo);
- HĐND xã (Báo cáo);
- CT, PCT. UBND xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- Người hoạt động KCT xã;
- Trưởng thôn;
- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Giang

		2022-03-29T15:56:57+0700

		2022-03-29T15:58:38+0700